
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ ϯ. ŵarts ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. ϵϭϴ 
;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgsŵålet er stillet efter 
øŶske fra JaŶe HeitŵaŶŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϵϭϴ:  
”KaŶ ŵiŶistereŶ oplyse, hvorŶår de Ŷye tilskud for iŶsuliŶer vil træde i kraft og der‐
ŵed, hvorŶår ϴϱ.ϬϬϬ daŶskere ŵed iŶsuliŶ‐kræveŶde diaďetes vil ďlive ďerørt af de 
Ŷye tilskud, heruŶder op ŵod ϱϬ.ϬϬϬ daŶskere, soŵ MediĐiŶtilskudsŶævŶet på Ŷu‐
væreŶde tidspuŶkt iŶdstiller til ikke læŶgere at skulle have saŵŵe tilskud til deres 
laŶgtidsvirkeŶde iŶsuliŶ?” 
 
Svar: 
Jeg har til ďrug for ŵiŶ ďesvarelse af spørgsŵålet iŶdheŶtet ďidrag fra Lægeŵiddel‐
styrelseŶ, der oplyser følgeŶde:  
 
”LægeŵiddelstyrelseŶ har i ϮϬϭϵ igaŶgsat eŶ revurderiŶg af tilskudsstatus for læge‐
ŵidler, der aŶveŶdes til ďehaŶdliŶg af diaďetes heruŶder iŶsuliŶer. Det har styrelseŶ 
gjort, fordi der er koŵŵet Ŷye aŶďefaliŶger fra SuŶdhedsstyrelseŶ og de lægevideŶ‐
skaďelige selskaďer oŵ diaďetesďehaŶdliŶg, og fordi der er ŵarkedsført flere Ŷye læ‐
geŵidler, heruŶder ďiosiŵilære lægeŵidlerϭ, soŵ er væseŶtligt ďilligere eŶd de til‐
svareŶde origiŶale iŶsuliŶer. EŶ revurderiŶg iŶdledes ŵed, at LægeŵiddelstyrelseŶ 
aŶŵoder MediĐiŶtilskudsŶævŶet oŵ deres aŶďefaliŶg og i deŶŶe proĐes seŶdte Me‐
diĐiŶtilskudsŶævŶet deŶ ϯ. feďruar ϮϬϮϭ sit aŶdet forslag til iŶdstilliŶg oŵ freŵtidig 
tilskudsstatus for iŶsuliŶer i høriŶg.  
 
Der var høriŶgsfrist deŶ ϭϱ. ŵarts ϮϬϮϭ og ŶævŶet har ŵodtaget ϭϬ høriŶgssvar.  
 
NævŶet er i gaŶg ŵed at vurdere, oŵ høriŶgssvareŶe eller aŶdre forhold giver aŶled‐
ŶiŶg til æŶdriŶger i forslaget til iŶdstilliŶgeŶ, soŵ kræver forŶyet partshøriŶg eller oŵ 
ŶævŶet er klar til at afgive siŶ eŶdelige aŶďefaliŶg til LægeŵiddelstyrelseŶ. 
 
Når ŶævŶet har afgivet siŶ eŶdelige iŶdstilliŶg oŵ freŵtidig tilskudsstatus for iŶsuli‐
Ŷer til LægeŵiddelstyrelseŶ, vurderer LægeŵiddelstyrelseŶ sageŶ og træffer herefter 
afgørelse. 

                                                                 
ϭ Et ďiosiŵilært lægeŵiddel svarer til et origiŶalt ďiologisk lægeŵiddel, og er freŵstillet af 
saŵŵe ďiologiske ŵateriale og ŵed saŵŵe aktive stoffer. 
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Side 2 

Det er derfor eŶdŶu for tidligt at koŶkludere, hvorŶår og i hvilket oŵfaŶg iŶsuliŶerŶe 
vil æŶdre tilskudsstatus, og hvor ŵaŶge patieŶter, der vil ďlive ďerørt af eveŶtuelle 
koŵŵeŶde æŶdriŶger. 

TilskudsæŶdriŶger, hvor der sker ďegræŶsŶiŶger i lægeŵidlerŶes tilskudsstatus, geŶ‐
Ŷeŵføres efter fast praksis ŵed eŶ laŶg overgaŶgsperiode, typisk ϱ ŵåŶeder, hvor 
læger og patieŶter kaŶ tage stilliŶg til deŶ freŵtidige lægeŵiddelďehaŶdliŶg i lyset af 
de koŵŵeŶde tilskudsæŶdriŶger. DeŶ laŶge overgaŶgsperiode iŵødekoŵŵer, at pa‐
tieŶterŶe kaŶ skifte ŵediĐiŶ på et tidspuŶkt, soŵ er ŵest heŶsigtsŵæssigt for deŶ 
eŶkelte patieŶt saŵt giver tid til, at lægeŶ kaŶ søge oŵ eŶkelttilskud til de patieŶter, 
hvor det er relevaŶt.  

Ved fastsættelse af ikrafttrædelsesdatoeŶ for tilskudsæŶdriŶger tager Lægeŵiddel‐
styrelseŶ efter fast praksis desudeŶ heŶsyŶ til ferie og helligdage.” 
 
Jeg kaŶ heŶholde ŵig til LægeŵiddelstyrelseŶs oplysŶiŶger. 
 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Rasŵus Syďerg HazeltoŶ 
 


